
Concepto Ayuda a Subsidio
Sector (económico 

o social)
Beneficiario CURP R.F.C.

 Monto 

Pagado 

Apoyo al canalero del río Tacámbaro X Social Isaac Cervantes Pérez CEPI620520HMNRRS08 XAXX010101000 1,500.00    

Apoyo al encargado de matenimiento 

del reloj público de Catedral X Social Abel Nazario Jaramillo Martínez JAMA550808HMNRRB08 XAXX010101000 3,000.00    

Apoyo a la Cámara de Comercio de 

Tacámbaro X Social Juventinio Arreola López AELJ720424HMNRPV09 XAXX010101000 6,800.00    

Apoyo a maestro de la esuela de 

iniciación de Basquetbol X Social Alejandra García Paz GAPA830610MMNRZL04 XAXX010101000 2,000.00    

Apoyo a la zona de escolar de escuelas 

secundarias del Municipio de 

Tacámbaro X Social J. Refugio Ramos Hinojosa RAHR411210HMNMNF06 XAXX010101000 1,500.00    

Apoyo al club de la tercera edad 

Eugneio Diaz Barriga X Social Juan González Cornejo GOCJ441227HMNNRN01
 XAXX010101000 1,000.00    

Apoyo a instructora de zumba en el 

Municipio de Tacámbaro X Social Leonila Vargas Ponce VAPL681229MMNRNN01 XAXX010101000 3,000.00    

Apoyo  a la clínica de la comunidad 

sanJosé de los Laureles X Social Luciano Cervantes Contreras CECL881218HMNRNC01 XAXX010101000 3,000.00    

Apoyo al Centro de Desarrollo Rural en 

Tacámbaro X Social María Aurora de los Ángeles Gómez González GOGA650516MDFMNR00 XAXX010101000 1,000.00    

Apoyo a maestro de la esuela de 

iniciación de Basquetbol X Social Eugenia Miranda Salazar MISE840521MMNRLG06 XAXX010101000 2,000.00    

Apoyo al asilo de ancianos "José 

Abraham Obispo" X Social Teresa Uribe Reyes UIRT720511MMNRYR08 XAXX010101000 6,000.00    

Apoyo al mercado de antojitos Marcos 

A. Jiménez X Social José Juan Mondragón Ávila MOAJ610926HMNNVN04 XAXX010101000 3,000.00    

Apoyo al canalero del río Tacámbaro X Social Isaac Cervantes Pérez CEPI620520HMNRRS08 XAXX010101000 1,500.00    

Apoyo al mercado de antojitos Marcos 

A. Jiménez X Social José Juan Mondragón Ávila MOAJ610926HMNNVN04 XAXX010101000 3,000.00    

Apoyo a maestro de la esuela de 

iniciación de Basquetbol X Social Miriam Cisneros López CILM851129MMNSPR00 XAXX010101000 2,000.00    

Apoyo a la Pastoral de la Salud de 

Tacámbaro X Social Beatriz Tavera Guijosa TAGB700203MMNVJT08 XAXX010101000 6,000.00    

Apoyo al centro de salud de Tacámbaro 

para pago de médico X Social Cecilia Buitrón Buitrón BUBC540307MMNTTC07 XAXX010101000 6,000.00    

Apoyo con despensas para el asilo de 

ancianos Jose Abraham Obispo X Social Teresa Uribe Reyes UIRT720511MMNRYR08 XAXX010101000 19,500.26  

Apoyo a la comunidad de Chipícuaro 

con material de banco X Social José Antonio Mora Tapia MOTA640108HNTRPN00 XAXX010101000 406.00        

Apoyo con viajes de arena y grava X Social Esteban Ruiz Esparza Aguilar RUAE711124HMNZGS00 XAXX010101000 1,624.00    

Apoyo con material de banco 

(cementante) X Social Rigoberto Rodríguez Huerta ROHR990622HMNDRG09 XAXX010101000 9,280.00    

Apoyo con material de banco 

(cementante) X Social Ramón Bedolla Santos BESR690817HMNDNM07 XAXX010101000 9,280.00    

Apoyo con material de banco (arena, 

grava y cementante) X Social Imelda Villaseñor Pisano VIPI450514MMNLSM05 XAXX010101000 2,204.00    

Apoyo con material de banco 

(cementante) X Social Cirilo Mora Durán MODC750318HMNRRR09 XAXX010101000 1,160.00    

Apoyo con material de banco 

(cementante) X Social Jerónimo Botello Rosales BORJ760315HMNTSR02 XAXX010101000 1,160.00    

Apoyo al movimiento antorchista de 

Tacámbaro, colonia la Antorcha X Social Damiana Villanueva Loredo VILD440223MSPLRM03 XAXX010101000 3,828.00    

Apoyo al movimiento antorchista de 

Tacámbaro X Social Félix Rubén Ortiz Ponce OIPF961220HMNRNL02 XAXX010101000 4,377.35    

Apoyo a la escuela primaria Rafael 

Ramírez colonia la Antorcha X Social Cecilia Suárez Rodríguez SURC770914MMNRDC03 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela primaria Rafael 

Ramírez colonia la Antorcha X Social Edel de Jesús Cruz JECE881226HMNSRD00 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela primaria Rafael 

Ramírez colonia la Antorcha X Social Mariela Jacqueline Heredia Rodríguez HERM791026MMNRDR03 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela primaria Rafael 

Ramírez colonia la Antorcha X Social Gildardo Velázquez Espino VEEG880430HMNLSL00 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela primaria Rafael 

Ramírez colonia la Antorcha X Social Edith Irianda Rincón IARE861228MMNRND07 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela primaria Rafael 

Ramírez colonia la Antorcha X Social María de los Angeles Ortíz Alonso OIAA890802MMNRLN08 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela primaria Rafael 

Ramírez colonia la Antorcha X Social María Edith Espinosa Torres EITE901120MMNSRD09 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela primaria Rafael 

Ramírez colonia la Antorcha X Social Ariadna Pérez Chávez PECA650715MMNRHR01 XAXX010101000 2,257.50    

Apoyo a la escuela secundaria 

Wenceslao Victoria Soto X Social Julio Eduardo Morales Contreras MOCJ900513HMNRNL01 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela secundaria 

Wenceslao Victoria Soto X Social Elfega Villaseñor Segundo VISE850611MMNLGL02 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela secundaria 

Wenceslao Victoria Soto X Social Gerardo Landín Vargas LAVG730416HGTNRR06 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela secundaria 

Wenceslao Victoria Soto X Social Daisy Jocelyn González Molina GOMD940220MMNNLS06 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela secundaria 

Wenceslao Victoria Soto X Social José Lorenzo Gallegos Méndez GAML850811HTCLNR02 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela secundaria 

Wenceslao Victoria Soto X Social Lorena Flores Vargas FOVL891113MMNLRR00 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela secundaria 

Wenceslao Victoria Soto X Social Antonia Avalos Chávez AACA871029MMNVHN07 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela secundaria 

Wenceslao Victoria Soto X Social Bárbara Michelle Hernández Sierra HESB931011MMNRRR07 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela secundaria 

Wenceslao Victoria Soto X Social Citlalli Yael Maciel Rivera MARC940923MMNCVT06 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela secundaria 

Wenceslao Victoria Soto X Social Guillermo Mejía Gutiérrez MEGG760318HMNJTL03 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela técnica número 38 de 

la tenencia de Chupio X Social J. Carmen Ponce Padilla POPC650727HMNNDR03 XAXX010101000 6,000.00    

Apoyo a la escuela primaria "Soledad 

Ayala" de la tenencia de Chupio X Social Ma. Isela Millán Chávez MICI660112MMNLHS07 XAXX010101000 5,000.00    

Apoyo a la casa de la cultura "Marcos A. 

Jiménez" para el pago de talleristas X Social Ramiro Gutiérrez Aguilar GUAR520108HMNTGM08 XAXX010101000 40,000.00  

Apoyo al centro de capacitación "Diego 

Hernández Topete" para pago de 

arredamiento de inmueble X Social Marisela Ponce Tóvar POTM670103MMNNVR09 XAXX010101000 5,471.70    

Apoyo al CECYTEM plantel Tacámbaro 

para el pago de arrendamiento de 

edificio X Social Melchor Díaz García DIGM650904HMNZRL07 XAXX010101000 19,140.00  

Apoyo al encargado de matenimiento 

del reloj público de Catedral X Social Abel Nazario Jaramillo Martínez JAMA550808HMNRRB08 XAXX010101000 3,000.00    

Apoyo a maestro de la esuela de 

iniciación de Basquetbol X Social Alejandra García Paz GAPA830610MMNRZL04 XAXX010101000 2,000.00    

Apoyo a la Pastoral de la Salud de 

Tacámbaro X Social Beatriz Tavera Guijosa TAGB700203MMNVJT08 XAXX010101000 6,000.00    

Apoyo a maestro de la esuela de 

iniciación de Basquetbol X Social Eugenia Miranda Salazar MISE840521MMNRLG06 XAXX010101000 2,000.00    

Ente: Municipio de Tacámbaro Michoacán 

Montos pagados por ayudas y subsidios

Periodo: tercer trimestres del 2018



Apoyo al canalero del río Tacámbaro X Social Isaac Cervantes Pérez CEPI620520HMNRRS08 XAXX010101000 1,500.00    

Apoyo a la zona de escolar de escuelas 

secundarias del Municipio de 

Tacámbaro X Social J. Refugio Ramos Hinojosa RAHR411210HMNMNF06 XAXX010101000 1,500.00    

Apoyo al mercado de antojitos Marcos 

A. Jiménez X Social José Juan Mondragón Ávila MOAJ610926HMNNVN04 XAXX010101000 3,000.00    

Apoyo a la jefatura de supervisión 

escolar no. 27 para el traslado de libros X Social Ramiro León Martínez LEMR300712HMNNRM04 XAXX010101000 24,360.00  

Apoyo a la Cámara de Comercio de 

Tacámbaro X Social Juventinio Arreola López AELJ720424HMNRPV09 XAXX010101000 6,800.00    

Apoyo al centro de salud de Tacámbaro 

para pago de médico X Social Cecilia Buitrón Buitrón BUBC540307MMNTTC07 XAXX010101000 6,000.00    

Apoyo al club de la tercera edad 

Eugneio Diaz Barriga X Social Juan González Cornejo GOCJ441227HMNNRN01
 XAXX010101000 1,000.00    

Apoyo a instructora de zumba en el 

Municipio de Tacámbaro X Social Leonila Vargas Ponce VAPL681229MMNRNN01 XAXX010101000 3,000.00    

Apoyo a la clínica de la comunidad san 

José de los Laureles pago asistente 

médico X Social Luciano Cervantes Contreras CECL881218HMNRNC01 XAXX010101000 3,000.00    

Apoyo al centro rural 03 de Tacámbaro X Social María Aurora de los Ángeles Gómez González GOGA650516MDFMNR00 XAXX010101000 1,000.00    

Apoyo a maestro de la esuela de 

iniciación de Basquetbol X Social Miriam Cisneros López CILM851129MMNSPR00 XAXX010101000 2,000.00    

Apoyo al asilo de ancianos "José 

Abraham Obispo" X Social Teresa Uribe Reyes UIRT720511MMNRYR08 XAXX010101000 6,000.00    

Apoyo al mercado de antojitos Marcos 

A. Jiménez X Social José Juan Mondragón Ávila MOAJ610926HMNNVN04 XAXX010101000 3,000.00    

Apoyo al canalero del río Tacámbaro X Social Isaac Cervantes Pérez CEPI620520HMNRRS08 XAXX010101000 1,500.00    

Apoyo al movimiento antorchista para 

pago de arrendamiento de inmueble X Social Félix Rubén Ortiz Ponce OIPF961220HMNRNL02 XAXX010101000 4,377.35    

Apoyo a la escuela primaria Rafael 

Ramírez colonia la Antorcha X Social Cecilia Suárez Rodríguez SURC770914MMNRDC03 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela primaria Rafael 

Ramírez colonia la Antorcha X Social Edel de Jesús Cruz JECE881226HMNSRD00 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela primaria Rafael 

Ramírez colonia la Antorcha X Social Mariela Jacqueline Heredia Rodríguez HERM791026MMNRDR03 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela primaria Rafael 

Ramírez colonia la Antorcha X Social Gildardo Velázquez Espino VEEG880430HMNLSL00 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela primaria Rafael 

Ramírez colonia la Antorcha X Social Edith Irianda Rincón IARE861228MMNRND07 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela primaria Rafael 

Ramírez colonia la Antorcha X Social María de los Angeles Ortíz Alonso OIAA890802MMNRLN08 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela primaria Rafael 

Ramírez colonia la Antorcha X Social María Edith Espinosa Torres EITE901120MMNSRD09 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela primaria Rafael 

Ramírez colonia la Antorcha X Social Ariadna Pérez Chávez PECA650715MMNRHR01 XAXX010101000 2,257.50    

Apoyo a la escuela secundaria 

Wenceslao Victoria Soto X Social Julio Eduardo Morales Contreras MOCJ900513HMNRNL01 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela secundaria 

Wenceslao Victoria Soto X Social Elfega Villaseñor Segundo VISE850611MMNLGL02 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela secundaria 

Wenceslao Victoria Soto X Social Gerardo Landín Vargas LAVG730416HGTNRR06 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela secundaria 

Wenceslao Victoria Soto X Social Daisy Jocelyn González Molina GOMD940220MMNNLS06 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela secundaria 

Wenceslao Victoria Soto X Social José Lorenzo Gallegos Méndez GAML850811HTCLNR02 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela secundaria 

Wenceslao Victoria Soto X Social Lorena Flores Vargas FOVL891113MMNLRR00 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela secundaria 

Wenceslao Victoria Soto X Social Antonia Avalos Chávez AACA871029MMNVHN07 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela secundaria 

Wenceslao Victoria Soto X Social Bárbara Michelle Hernández Sierra HESB931011MMNRRR07 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela secundaria 

Wenceslao Victoria Soto X Social Citlalli Yael Maciel Rivera MARC940923MMNCVT06 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela secundaria 

Wenceslao Victoria Soto X Social Guillermo Mejía Gutiérrez MEGG760318HMNJTL03 XAXX010101000 2,557.50    

Apoyo a la escuela técnica número 38 de 

la tenencia de Chupio X Social J. Carmen Ponce Padilla POPC650727HMNNDR03 XAXX010101000 6,000.00    

Apoyo a la casa de la cultura "Marcos A. 

Jiménez" para el pago de talleristas X Social Ramiro Gutiérrez Aguilar GUAR520108HMNTGM08 XAXX010101000 40,000.00  

Apoyo al centro de capacitación "Diego 

Hernández Topete" para pago de 

arredamiento de inmueble X Social Marisela Ponce Tóvar POTM670103MMNNVR09 XAXX010101000 5,471.70    

Apoyo al CECYTEM plantel Tacámbaro 

para el pago de arrendamiento de 

edificio X Social Melchor Díaz García DIGM650904HMNZRL07 XAXX010101000 19,140.00  

Apoyo a la escuela primaria Soledad 

Ayala pago de intendente X Social Ma. Isela Millán Chávez MICI660112MMNLHS07 XAXX010101000 5,000.00    

Apoyo a persona de escasos recursos 

con una despensa X Social Beatriz Sosa Malagón SOMB931224MMNSLT04 XAXX010101000 399.48        

Apoyo  a persona de escasos recursos 

con medicamentos X Social Sixtos Campos Chávez CACS680716HMNMHX00 XAXX010101000 1,000.00    

Apoyo a persona de escasos recursos 

con una despensa para un hijo que tiene 

en tratamiento X Social Carlos Rivera Torres RITC730704HMNVRR06 XAXX010101000 1,485.23    

Apoyo a persona de escasos recursos 

para cubrir gastos de un menor de edad X Social J Jesús Santoyo Aguirre SAAJ730419HMNNGS07 XAXX010101000 303.90        


